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Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 24/25 038 Data: 07/11/2024

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 03/11/2024 relativo all'incontro (25550) di Campionato Nazionale Maschile Under 19
disputatosi a Centro Sportivo Casate - Como (CO) il 03/11/2024 tra Hockey Como U19 (285) e Cortina / Alleghe
U19 (002).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 2 giornate inflitta all'atleta Zallot Christian (n. tessera 86893) della società Sportivi Ghiaccio
Cortina - A.s.d. 002 per violazione dell’art. 9.2.6 del Codice delle penalità.

D) Motivazione:

Zallot Christian (n. tessera 86893) 
Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 23.28, il predetto giocatore, dopo essere stato punito con una
penalità minore per proteste, reclamando per un asserito fallo commesso ai suoi danni e non rilevato dall’arbitro,
si rivolgeva a quest’ultimo pronunciando al suo indirizzo l’epiteto offensivo di “coglione”. Veniva così punito con
una penalità maggiore di cattiva condotta (10’).
Ciò premesso, l’atteggiamento di protesta inizialmente contenuta, ma in seguito sfociato nel pronunciamento di
un termine ingiurioso rivolto direttamente alla persona del direttore di gara, appare sanzionabile, in assenza di
precedenti disciplinari specifici contestabili, con la squalifica per la durata di 2 (due) giornate.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra Sportivi Ghiaccio Cortina - A.s.d. (002).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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